
Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 1/11 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

sestavená k 31.12.2023 
 
 
 
 
 

Nadační fond Pink Bubble 
 

Hradčanské náměstí 61/11, IČ: 24296171 

  



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 2/11 

 

Obsah 

 

I.  Základní údaje ......................................................................................................... 3 

II.  Obecné účetní zásady ............................................................................................ 4 

II.1.  Dlouhodobý majetek ................................................................................... 4 

II.2.  Cenné papíry a podíly ................................................................................ 4 

II.3.  Zásoby ........................................................................................................ 4 

II.4.  Pohledávky ................................................................................................. 4 

II.5.  Cizoměnové transakce ............................................................................... 5 

II.6.  Časové rozlišení ......................................................................................... 5 

II.7.  Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ............. 5 

II.8.  Veřejná sbírka ............................................................................................ 5 

II.9.  Přijaté dary ................................................................................................. 5 

II.10.  Přijaté dotace ........................................................................................... 6 

II.11.  Vlastní jmění, nadační kapitál,…. ............................................................. 6 

II.12.  Daň z příjmů ............................................................................................. 6 

III.  Doplňující údaje k výkazům ................................................................................... 7 

III.1.  Dlouhodobý majetek .................................................................................. 7 

III.2.  Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ...................................................... 7 

III.3.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ......... 7 

III.4.  Dlouhodobé závazky ................................................................................. 7 

III.5.  Majetek neuvedený v rozvaze ................................................................... 7 

III.6.  Závazky nevykázané v rozvaze ................................................................. 7 

III.7.  Osobní náklady ......................................................................................... 8 

III.8.  Odměna přijatá statutárním auditorem ...................................................... 8 

III.9.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem .................. 8 

III.10.  Zástavy a ručení ...................................................................................... 9 

III.11.  Přijaté dotace .......................................................................................... 9 

III.12.  Přijaté dary .............................................................................................. 9 

III.13.  Poskytnuté dary ..................................................................................... 10 

III.14.  Veřejná sbírka ....................................................................................... 10 

III.15.  Výsledek hospodaření a daň z příjmu ................................................... 11 

III.16.  Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky ............................................................................................................. 11 
 

  



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 3/11 

I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:  1.1.2023 – 31.12.2023 
 
Název:  Nadační fond Pink Bubble 
Sídlo organizace:  Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Právní forma:  nadační fond 
Správní rada:  
 Členové:   Martina Šmuková, od 24.4.2012 
    Matthew Stillman, od 24.4.2012 
    Ivana Chvátalová, od 23.9.2015 
    André Frans Bessel Kok, od 6.3.2019 
    Mgr. Svatava Dvořáčková, od 6.3.2019 
  
Revizor:   Ing. Vojtěch Matějček, od 13.7.2020 
 
Datum vzniku: 24.4.2012, spisová značka N 908 vedená u Městského soudu v Praze 
 
Účel (poslání):  
Nadační fond se zřizuje za účelem všestranné podpory dětí a mladých dospělých, 
kteří podstupují nebo již absolvovali léčbu onkologického onemocnění.  
Zejména se nadační fond zaměřuje na tyto oblasti:  

(i) Organizace a podpora projektů zdravotně sociálního charakteru pro 
dětské, mladistvé a mladé dospělé onkologické pacienty;  

(ii) (ii) Poskytování nadačních příspěvků za účelem zakoupení rehabilitačních, 
léčebných a jiných pomůcek či zařízení usnadňujících onkologickým 
pacientům léčbu, pohyb, následnou rekonvalescenci a podporujících jejich 
samostatnost;  

(iii) (iii) Podpora při uplatnění onkologických pacientů na trhu práce a podpora 
jejich dalšího vzdělávání. 

 
Hlavní činnost:  
Podpora dětí a mladých lidí, kterým život zkomplikovalo onkologické onemocnění 

(i) Zážitky – drobné aktivity a radosti, které by v době léčby a 
rekonvalescence mohly pacienty rozptýlit, posílit jejich naději a optimismus 

(ii) Pomůcky – příspěvky na zdravotnické, rehabilitační či pohybové pomůcky, 
které usnadňují léčbu a život po jejím ukončení 

(iii) Vlastní život – podpora školou povinných při studiu v nemocnici i v domácí 
léčbě. Rekvalifikační kurzy, brigády, školení – šance pro slečny a mladé 
muže postavit se po ukončení léčby opět na vlastní nohy: od elektroniky 
přes potřeby k volnočasovým aktivitám či ke studiu až po kulturní nebo 
společenské zážitky 

(iv) Splněná přání – plnění osobních přání, která jsou velmi rozmanitá 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost:  

(i) Reklamní a propagační služby 



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 4/11 

(ii) Prodej merchant předmětů 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka 
 
 
 
Zakladatel (zřizovatel): Martina Šmuková 
 
Vklad (nadační kapitál): 10 000,- Kč  
 
 
 
  



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 5/11 

II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické 
zhodnocení bez ohledu na výši pořizovací ceny.  
 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.   
 
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 100 tis. Kč účtuje organizace do 
nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
100.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci.  
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
 
Stavby organizace odepisuje 50 let. 
Automobily a ostatní hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let. 
 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

Organizace neeviduje cenné papíry a podíly. 
 
 

II.3. Zásoby 

Organizace eviduje v zásobách pouze zboží – nakoupené merchant předměty 
(legíny, náramky, tašky, kulichy, kšiltovky,…), které prodává na akcích. O zboží 
účtuje způsobem B.  
 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
v souladu s vyhláškou netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky 
může rozhodnout ředitel organizace.  
 
 



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 6/11 

 
II.5. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku. 
 
 
II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími.  
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích 
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních 
dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet 
skupiny 649 – Jiné ostatní výnosy současně s účtováním odpisů. 
 
 
II.8. Veřejná sbírka 

Ve fondech na účtu 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích získaných 
z veřejné sbírky. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce 
z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu k 
rozvahovému dni.  
 
 
II.9. Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů 
na účet 682 – Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití v daném 
účetním období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost a na vrub 
účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Vykazovaný stav fondu individuálních 
darů odpovídá výši doposud neutracených darů.  
 
 
II.10. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  
 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí rovnou ve výnosech na účtu 691 – 
Dotace.  
 



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 7/11 

II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. 

Vlastní jmění tvoří nadační kapitál ve výši 10.000,- Kč. 
 
  
II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to 
možné.  
 
 
 
 
 
 
  



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 8/11 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace neeviduje žádný dlouhodobý majetek. 
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Organizace nedrží žádné podíly, podílové listy, dluhopisy ani akcie. 
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2023 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2022 

0 0 

 



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 9/11 

z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2023 

Průměrný počet řídících pracovníků 
v roce 2022 

0 0 

 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2023 v tis. Kč 2022 v tis. Kč 

 Osobní náklady 
na zaměstnance  

Osobní náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Osobní náklady 
na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 437 0 529 0 

Zákonné sociální pojištění 0 0 0 0 

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0 

Zákonné sociální náklady 0 0 1 0 

Ostatní sociální náklady 6 0 0 0 

 
Členům orgánů v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2023 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
 

III.11. Přijaté dotace 

V roce 2023 nebyly přijaty dotace. 
 
 

 



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 10/11 

 
 

III.12. Přijaté dary 

V roce 2023 byly přijaty dary ve výši 7 404 441,89 Kč. 
 

Z těchto přijatých darů a darů z minulých let organizace v roce 2023 využila 
3 318381,14 Kč.  
 
 
III.13. Poskytnuté dary 

Organizace poskytla v účetním období dary několika fyzickým osobám a to formou 
finanční podpory (v celkové výši 533 750 Kč) nebo splněním přání (v celkové výši 
2 204 101,40 Kč).  
  
 

III.14. Veřejná sbírka 

Organizace měla v roce 2023 povolení pořádat dvě veřejné sbírky: 
 
Číslo jednací a datum rozhodnutí: č.j.: 906247/2012, ze dne 25.7.2012 
Číslo sbírkového účtu: 253135368/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Ing. Martina Mecerová 
Datum zahájení sbírky: 2.8.2012 
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 
 

Účel sbírky 
Zkvalitnění života onkologických pacientů v době léčby i po jejím skončení a zajištění 
nákladů souvisejících s přípravou a realizací projektu. 
 
Výnos sbírky v roce 2023 
Vyúčtovací období: 1.9.2022-31.8.2023 
Hrubý výtěžek sbírky: 402 617,25 Kč  
Čistý výtěžek sbírky: 402 617,25 Kč 
V roce 2023 využito: 331 829,08 Kč 
K dalšímu použití: 70 788,17 Kč 
 
Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním fondu 
ve vlastních zdrojích organizace. 
 
 
Číslo jednací a datum rozhodnutí: č.j: 1008584/2018, ze dne: 25.6.2018 
Číslo sbírkového účtu: 2777575777/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Ing. Martina Mecerová 
Datum zahájení sbírky: 1.7.2018 
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 
 



Nadační fond Pink Bubble, IČ 24296171, Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023 

Strana 11/11 

 

Účel sbírky 
Podpora konkrétních „splněných přání“ dětských a mladých dospělých onkologických 
pacientů (ve věku od 0 do 30 let), jejichž cílem je psychologická podpora pacientů a 
propojení s okolním světem v době náročné onkologické léčby a jí způsobenou 
izolací, zprostředkování radosti a zážitků, podpora vzdělávání a seberealizace, 
rekonvalescence a návratu k samostatnosti. 
 
Výnos sbírky v roce 2023 
Vyúčtovací období: 1.6.2022-31.5.2023 
Hrubý výtěžek sbírky: 2 600 000,42 Kč  
Čistý výtěžek sbírky:  2 539 180,36 Kč 
V roce 2023 využito: 2 589 515,02 Kč 
K dalšímu použití: 537 304,16 Kč 
 
Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním fondu 
ve vlastních zdrojích organizace. 
 
 
III.15. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2022 byl převeden do neuhrazené ztráty minulých let. 
 
Za rok 2023 organizace vykazuje účetní zisk ve výši 30 602,03 Kč.  
 
 
III.16. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 
 
 
 
V Praze              dne 1.7.2024  
 
 
 
Sestavil:  Ing. Zuzana Křížová  
 
 
 
Statutární orgán:  Martina Šmuková 
 
 
 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ve zkráceném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 24296171

Název a sídlo účetní jednotky
Nadační fond Pink Bubble 

Hradčanské náměstí 61

Praha

11800

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: NADAČNÍ FOND

Sestaveno dne: 1.7.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 01 4 498 90 4 588

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 08 0 0 0

A.III. Osobní náklady 12 436 7 443

A.IV. Daně a poplatky 18 2 0 2

A.V. Ostatní náklady 20 1 239 1 1 240

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 28 54 0 54

A.VII. Poskytnuté příspěvky 34 7 0 7

A.VIII. Daň z příjmů 36 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 6 236 98 6 334

Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace 39 0 0 0

B.II. Přijaté příspěvky 41 3 304 14 3 318

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 171 138 309

B.IV. Ostatní výnosy 46 2 737 0 2 737

B.V. Tržby z prodeje majetku 53 0 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 6 212 152 6 364

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -24 54 30

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -24 54 30

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 24296171

Název a sídlo účetní jednotky
Nadační fond Pink Bubble 

Hradčanské náměstí 61

Praha

11800

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: NADAČNÍ FOND

Sestaveno dne: 1.7.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Sociální služby poskytované dětem

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 0 438

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 492

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem 28 0 -54

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 2 915 4 702

B.I. Zásoby celkem 41 161 302

B.II. Pohledávky celkem 51 78 106

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 2 674 4 286

B.IV. Jiná aktiva celkem 79 2 8

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 2 915 5 140

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 861 880

A.I. Jmění celkem 02 853 849

A.II. Výsledek hospodaření celkem 06 8 31

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 2 054 4 260

B.I. Rezervy celkem 11 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 21 239 115

B.IV. Jiná pasiva celkem 45 1 815 4 145

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 2 915 5 140

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Martina Šmuková

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Ing. Zuzana Křížová

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


